
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
03.12.2021                                                                                                                      №22 
 
        О принятии проекта решения Совета народных 
депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры «О бюджете муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области  на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении и 
об основных характеристиках бюджета 
муниципального образования поселок Никологоры 
 

Заслушав доклад администрации муниципального образования поселок 
Никологоры о проекте решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры «О бюджете муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» и об основных характеристиках бюджета 
муниципального образования поселок Никологоры на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов, на основании статьи 23 Устава, в соответствии с 
решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры от 05.05.2006 года № 32 «Об утверждении «Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании поселок Никологоры», Совет народных 
депутатов р е ш и л: 

 1. Принять проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры «О бюджете муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования  поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 
2022 год: 

2.1. прогнозируемый объем доходов 42017,3 тыс. руб. (согласно приложению 
1 к настоящему решению); 

2.2. общий объём расходов в сумме 42017,3 тыс. руб., в том числе 
межбюджетные трансферты (согласно приложению 2 к настоящему решению): 

2.2.1. распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Вязниковский район из бюджета муниципального образования поселок 
Никологоры на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения на 2022 год (согласно приложению 3 к настоящему решению); 



 2  
2.3. установить верхний предел 

муниципального внутреннего долга на             1 января 2023 года в размере 0 (ноль) 
тыс.руб, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 (ноль) 
тыс.руб.; 

2.4. утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
поселок Никологоры в размере 9089,6 тыс.руб. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования  поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 
2023 год: 

3.1. прогнозируемый объем доходов 43753,7 тыс. руб. (согласно приложению 
1 к настоящему решению); 

3.2. общий объём расходов в сумме 43753,7 тыс. руб., в том числе 
межбюджетные трансферты (согласно приложению 2 к настоящему решению): 

3.2.1. распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Вязниковский район из бюджета муниципального образования поселок 
Никологоры на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения на 2023 год (согласно приложению 3 к настоящему решению); 

3.3. установить верхний предел муниципального внутреннего долга на             
1 января 2024 года в размере 0 (ноль) тыс.руб, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.; 

3.4. утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
поселок Никологоры в размере 10977,3 тыс.руб. 

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования  поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 
2024 год: 

4.1. прогнозируемый объем доходов 43648,5 тыс. руб. (согласно приложению 
1 к настоящему решению); 

4.2. общий объём расходов в сумме 43648,5 тыс. руб., в том числе 
межбюджетные трансферты (согласно приложению 2 к настоящему решению): 

4.2.1. распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Вязниковский район из бюджета муниципального образования поселок 
Никологоры на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения на 2024 год (согласно приложению 3 к настоящему решению); 

4.3. установить верхний предел муниципального внутреннего долга на             
1 января 2025 года в размере 0 (ноль) тыс.руб, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.; 

4.4. утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
поселок Никологоры в размере 11157,7 тыс.руб. 

 



 3  
5.  Дальнейшее рассмотрение 

проекта решения «О бюджете муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» осуществлять в соответствии с Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании поселок Никологоры и Регламентом 
Совета депутатов. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования. 
 

 
 Глава муниципального образования,           
 председатель Совета народных депутатов                                   Ю.В. Судаков 



Страница 1

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов План на 2022 год 
(тыс.руб.)

План на 2023 
год (тыс.руб.)

План на 2024 год 
(тыс.руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19114,9 19445,2 19815,8
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2727,0 2814,6 2904,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2727,0 2814,6 2904,8

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и
228 Налогового кодекса Российской Федерации 2713,0 2800,6 2890,8

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации 1,0 1,0 1,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 13,0 13,0 13,0

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации 2926,6 2968,3 3043,7

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 2926,6 2968,3 3043,7

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 1323,2 1328,0 1340,1

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 7,4 7,4 7,7

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 1596,0 1632,9 1695,9

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 0,0 0,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов                                                              
муниципального образования поселок 

Никологоры от 03.12.2021 №22

Поступление доходов бюджета муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района  Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов



Страница 2

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов План на 2022 год 
(тыс.руб.)

План на 2023 
год (тыс.руб.)

План на 2024 год 
(тыс.руб.)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11988,0 12166,0 12347,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1184,0 1215,0 1255,0

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений 1184,0 1215,0 1255,0

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2850,0 2936,0 3028,0
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 2850,0 2936,0 3028,0
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7954,0 8015,0 8064,0
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5760,0 5820,0 5880,0

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских  поселений 5760,0 5820,0 5880,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2194,0 2195,0 2184,0

182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских  поселений 2194,0 2195,0 2184,0

033 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 20,0 20,0 20,0

033 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 20,0 20,0 20,0

033 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 20,0 20,0 20,0

033 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности 1303,3 1326,3 1350,3

033 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 503,3 526,3 550,3

033 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков 463,0 486,0 510,0

033 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков 463,0 486,0 510,0

033 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений) 40,3 40,3 40,3

033 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 40,3 40,3 40,3

033 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 800,0 800,0 800,0



Страница 3

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов План на 2022 год 
(тыс.руб.)

План на 2023 
год (тыс.руб.)

План на 2024 год 
(тыс.руб.)

033 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 800,0 800,0 800,0

033 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 800,0 800,0 800,0

033 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации
затрат государства 150,0 150,0 150,0

033 1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских 
поселений 150,0 150,0 150,0

033 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений 0,0 0,0 0,0

033 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 0,0 0,0 0,0

033 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 0,0 0,0 0,0

033 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0

033 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0

033 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0

033 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 0,0 0,0 0,0

033 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений 0,0 0,0 0,0

033 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, сенкции, возмещение ущерба 0,0 0,0 0,0

599 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации от административных 
правонарущениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 0,0 0,0 0,0

033 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения 0,0 0,0 0,0

033 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
033 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненые поступления 0,0 0,0 0,0

033 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений 0,0 0,0 0,0



Страница 4

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов План на 2022 год 
(тыс.руб.)

План на 2023 
год (тыс.руб.)

План на 2024 год 
(тыс.руб.)

033 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

033 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений 0,0 0,0 0,0

Итого доходов 19114,9 19445,2 19815,8

033 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 22902,4 24308,5 23832,7

033 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 7745,9 7745,9 7745,9

033 2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации 7745,9 7745,9 7745,9

033 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 9215,9 10975,9 11188,6

033 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды 5019,7 5019,7 5219,4

033 2 02 25599 13 0000 150 Субсидии на подготовку проектов межевания земельных
участков и проведение кадастровых работ 908,2 908,2 908,2

033 2 02 29999 13 7246 150
Субсидии на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения 3288,0 5048,0 5061,0

033 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 479,4 494,5 510,8

033 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов 479,4 494,5 510,8

033 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5461,2 5092,2 4387,4

033 2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений из бюджетов муниципальных районов
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0,0 0,0 0,0

033 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений 5461,2 5092,2 4387,4

033 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления   0,0 0,0 0,0

033 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений 0,0 0,0 0,0

033 2 08 00000 00 0000 000

Перечисления для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

033 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты городских поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

033 2 18 00000 00 0000 000
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0 0,0 0,0

033 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов 0,0 0,0 0,0

42017,3 43753,7 43648,5Всего доходов:



Приложение № 2 
к  решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 
 поселок Никологоры  

от 03.12.2021 №22 
Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам и подразделам классификации расходов 
тыс.руб. 

наименование Раздел/подраздел План на 2022 
год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 
публичные 

нормативные 
обязательства 

План на 2023 
год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 
публичные 

нормативные 
обязательства 

План на 2024 
год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 
публичные 

нормативные 
обязательства 

Общегосударственные вопросы 0100 10559,5  10396,0  10198,9  
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
 
 

0104 

 
 
 
 

9024,3 

  
 
 
 

9024,3 

  
 
 
 

9024,3 

 

Резервные фонды 0111 20,0  20,0  20,0  
Другие общегосударственные вопросы 0113 1515,2  1351,7  1154,6  
Национальная оборона 0200 479,4  494,5  510,8  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 
0203 

 
479,4 

  
494,5 

  
510,8 

 

Национальная безопасность и  
правоохранительная 
деятельность  

 
0300 

 
532,1 

  
517,1 

  
517,1 

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

 
0310 

 
517,1 

  
517,1 

  
517,1 

 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 
0314 

 
15,0 

  
0,0 

  
0,0 

 

Национальная экономика 0400 10741,2  12623,9  12804,3  
Общеэкономические вопросы 0401 100,0  100,0  100,0  
Водное хозяйство 0406 0,0  0,0  0,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 9089,6  10977,3  11157,7  
Связь и информатика 0410 425,3  425,3  425,3  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 
0412 

 
1126,3 

  
1121,3 

  
1121,3 

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 
0500 

 
6322,8 

  
6339,9 

  
6235,1 

 



Жилищное хозяйство 0501 588,8  588,8  588,8  
Коммунальное хозяйство 0502 217,9  235,0  35,0  
Благоустройство 0503 5516,1  5516,1  5611,3  
Охрана окружающей среды 0600 0,0  0,0  0,0  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

 
0605 

 
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

 

Образование 0700 1,0  1,0  1,0  
Молодежная политика  0707 1,0  1,0  1,0  
Культура, кинематография 0800 13077,0  13077,0  13077,0  
Культура 0801 12280,9  12280,9  12280,9  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

 
0804 

 
796,1 

  
796,1 

  
796,1 

 

Социальная политика 1000 157,8  157,8  157,8  
Пенсионное обеспечение 1001 157,8  157,8  157,8  
Физическая культура и спорт 1100 146,5  146,5  146,5  
Физическая культура 1101 146,5  146,5  146,5  
Итого расходов  42017,3 

 
 43753,7 

 
 43648,5 

 
 

 



 
 
 

Распределение межбюджетных трансфертов  
бюджету Вязниковского района из бюджета  

муниципального образования поселок Никологоры  
Вязниковского района Владимирской области  

на осуществление части полномочий  
по решению вопросов местного значения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

 
                                                                                                                                                                          тыс.руб. 

Наименование расходов Глава Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расхода 
План на 2022 

год 
План на 2023 

год 
План на 2023 

год 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и бюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на  осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии заключенными соглашениями; в том 
числе: 033 0000 9990000300 500 13535,5 

 
 
 
 
 

 
13535,5 

 
 
 
 
 
 

13535,5 

осуществление полномочий по земельному контролю 033 0104 9990000300 500 122,0 
 

122,0 
 

122,0 
организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

 
 
 

033 

 
 
 

0309 

 
 
 

9990000300 

 
 
 

500 

 
 
 

189,0    

 
 
 

189,0 

 
 
 

189,0 
утверждение генерального плана поселений, правил 
землепользования и застройки, выдача разрешений на 
строительство, разрешение на ввод объектов в 
эксплуатацию, реконструкция объектов капитального 
строительства, утверждение нормативов 
градостроительного проектирования, резервирование 
земель 033 0412 9990000300 500 0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

Приложение №3 
к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 

Никологоры от 03.12.2021 №22 
               



проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

 
033 

 
0707 

 
9990000300 

 
500 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры  
033 

 
0801 

 
9990000300 

 
500 

 
9819,6 

 
9819,6 

 
9819,6 

библиотеки 033 0801 9990000300 500 2461,3 2461,3 2461,3 
расходы по созданию условий организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами организации 
культуры (программа культуры) 

 
033 

 
0804 

 
9990000300 

 
500 

 
25,0 

 
25,0 

 
25,0 

расходы по созданию условий организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами организации 
культуры 033 0804 9990000300 500 771,1 

 
 

771,1 

 
 

771,1 
физическая культура и спорт 033 1101 9990000300 500 146,5 146,5 146,5 

 
 


	решение
	Приложение 1
	Никологоры

	Приложение 2
	Приложение 3

